Kyushu POLE
LINE UP
九州ポール総合カタログ
注意
●製品の取扱いについて、製品のひび割れ試験荷重に十分注意してご使用下さい。
●製品質量について、本カタログに記載されている製品質量は、設計計算値でありますので実質量は
20％程度加算したものを見込んで下さい。
●コンクリートポールは基本的に常時（無風時）に不平衡な水平荷重が作用しない設計です。装柱・架線

　電車用ポールは、用途に合わせN型柱・T型柱の２種類あります。主にJR在来線、西鉄電車線、JR新幹線に使用され
路線の安全・安定運行に寄与してます。
呼び名
寸法
ひび割れ
試験荷重
荷重点の
高さ
支持点における
ひび割れ試験
曲げモーメント
参考質量
注5長さ 末口径 元口径 支持点の高さ
（標準根入れ）
（製品名） 注1 （ｍ） （ｃｍ） （ｃｍ） （ｍ） 注3 （kＮ） （ｍ） （kＮ・ｍ） 注4 （ｋｇ）
8-30-N50 8 30 30 1.4 7.87 6.35 50 950
9-30-N50 9 30 30 1.5 6.90 7.25 50 1,060
10-30-N50 10 30 30 1.7 6.21 8.05 50 1,180
11-30-N50 11 30 30 1.9 5.65 8.85 50 1,300
12-30-N50 12 30 30 2.0 5.13 9.75 50 1,420
8-30-N65 ※2 8 30 30 1.4 10.24 6.35 65 980
9-30-N65 ※2 9 30 30 1.5 8.97 7.25 65 1,110
10-30-N65 ※2 10 30 30 1.7 8.07 8.05 65 1,230
11-30-N65 ※2 11 30 30 1.9 7.34 8.86 65 1,350
12-30-N65 ※2 12 30 30 2.0 6.67 9.75 65 1,470
8-35-N50 ※2 8 35 35 1.4 7.87 6.35 50 980
9-35-N50 ※2 9 35 35 1.5 6.90 7.25 50 1,100
10-35-N50 ※2 10 35 35 1.7 6.21 8.05 50 1,220
11-35-N50 ※2 11 35 35 1.9 5.65 8.85 50 1,340
12-35-N50 ※2 12 35 35 2.0 5.13 9.75 50 1,470
9-35-N65 ※2 9 35 35 1.5 8.97 7.25 65 1,110
10-35-N65 ※2 10 35 35 1.7 8.07 8.05 65 1,240
11-35-N65 ※2 11 35 35 1.9 7.34 8.86 65 1,360
12-35-N65 ※2 12 35 35 2.0 6.67 9.75 65 1,490
8-35-N75 8 35 35 1.4 11.81 6.35 75 990
9-35-N75 9 35 35 1.5 10.34 7.25 75 1,110
10-35-N75 ※2 10 35 35 1.7 9.32 8.05 75 1,240
11-35-N75 ※2 11 35 35 1.9 8.47 8.85 75 1,360
12-35-N75 ※2 12 35 35 2.0 7.69 9.75 75 1,490
13-35-N75 ※2 13 35 35 2.2 7.11 10.55 75 1,610
14-35-N75 ※2 14 35 35 2.4 6.61 11.35 75 1,730
11-40-N110 ※2 11 40 40 1.9 12.43 8.85 110 2,090
12-40-N110 ※2 12 40 40 2.0 11.28 9.75 110 2,280
13-40-N110 ※2 13 40 40 2.2 10.43 10.55 110 2,470
14-40-N110 14 40 40 2.4 9.69 11.35 110 2,660
9-40-N130 9 40 40 1.5 17.93 7.25 130 1,730
10-40-N130 10 40 40 1.7 16.15 8.05 130 1,920
11-40-N130 11 40 40 1.9 14.69 8.85 130 2,110
電車用ポール
継柱の建柱手順
下柱の設置
上柱接続・

鉄道信号用ポール標準寸法表
呼び名
寸法
ひび割れ
試験荷重
荷重点の
高さ
支持点における
ひび割れ試験
曲げモーメント
参考質量
注5長さ 末口径 元口径 支持点の高さ
（標準根入れ）
（製品名） 注1 （ｍ） （ｃｍ） （ｃｍ） （ｍ） 注3 （kＮ） （ｍ） （kＮ・ｍ） 注4 （ｋｇ）
9-40-N150 9 40 40 1.5 20.69 7.25 150 1,760
10-40-N150 10 40 40 1.7 18.63 8.05 150 1,950
11-40-N150 11 40 40 1.9 16.95 8.85 150 2,150
12-40-N150 12 40 40 2.0 15.38 9.75 150 2,340
13-40-N150 13 40 40 2.2 14.22 10.55 150 2,540
14-40-N150 14 40 40 2.4 13.22 11.35 150 2,730
15-40-N150 15 40 40 2.5 12.24 12.25 150 2,930
11-40-T90 11 40 40 1.9 10.17 8.85 90 2,080
10-40-T110 10 40 40 1.7 13.50 8.15 110 1,900
11-40-T110 11 40 40 1.9 12.43 8.85 110 2,090
11-40-T130 11 40 40 1.9 14.69 8.85 130 2,110
12-40-T130 12 40 40 2.0 13.33 9.75 130 2,300
10-40-T150 10 40 40 1.7 18.40 8.15 150 1,940
11-40-T150 11 40 40 1.9 16.95 8.85 150 2,130
12-40-T150 12 40 40 2.0 15.38 9.75 150 2,320
13-40-T150 13 40 40 2.2 14.22 10.55 150 2,520
14-40-T150 14 40 40 2.4 13.22 11.35 150 2,710
［各種の形における曲げモーメントの大きさ及び分布図］
各種の形における曲げモーメントの大きさ及び分布図
=ポールの長さ
=設計曲げモーメント（kN・m）